
МОУ «Морозово-Борковская СШ» 

ПРИКАЗ 

29 августа 2023 года                                                                                        №69 -А 

«О создании и функционировании Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2023 году» 

 На основании распоряжения министерства просвещения Российской федерации от 12.01.2021 

года № Р-6 «О б утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования  естественно-научной и технологической направленности»,   приказ Министерства 

образования и молодежной политики Рязанской области № 426 от 29.03.2021 года «Об утверждении 

проекта зонирования для создания центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2021 году и приказа ОО и МП администрации муниципального 

образования – Сапожковский муниципальный район Рязанской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МОУ «Морозово-Борковская СШ» Центр образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста». 

2. Назначить руководителем  Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» заместителя директора по УВР Черкасову Н.Ф.. 

3. Утвердить рабочую группу по проведению мероприятий по созданию на базе школы Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

составе: 

- Кузнецова Л.В. – директор школы, 

- Черкасова Н.Ф., зам. директора по УВР, учитель химии; 

- Лунькова Т.Ф. – учитель физики; 

- Харьков Д.В. – учитель биологии и информатики; 

- Богомолов О.М. – учитель технологии. 

4. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста». 

5. Утвердить план мероприятий  по созданию и функционированию Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

6. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагога Центра «Точка роста». 

7. Утвердить режим работы Центра «Точка роста». 

8. Обеспечить выполнение мероприятий по достижению минимальных показателей создания и 

функционирования центров «Точка роста». 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы ______________________ Л.В. Кузнецова 

 

С приказом ознакомлены:   

 


